



## Lys 4 28 ApS

Silkeborgvej 2  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 38998560

## Årsrapport 01.10.2019 - 31.12.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
21.04.2021

---

**Anders Retz Johansson**  
Dirigent

# Indhold

|  |    |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger                     | 2  |
| Ledelsespåtegning                          | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Resultatopgørelse for 2019/20              | 8  |
| Balance pr. 31.12.2020                     | 9  |
| Egenkapitalopgørelse for 2019/20           | 11 |
| Noter                                      | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 14 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Lys 4 28 ApS

Silkeborgvej 2

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 38998560

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2019 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Simon Boel, formand

Rasmus Seidelin Stokholm

Niels Gunner Bøge

## Direktion

Anders Marcus, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og drive beboelsesejendomme, samt efter bestyrelsens skøn dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 57.099 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 3.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2019/20

|  | Note | 2019/20<br>kr.    | 2018/19<br>kr.   |
|--|------|-------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                |      | <b>4.510.242</b>  | <b>(329.535)</b> |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme |      | 69.857.517        | 0                |
| <b>Driftsresultat</b>                        |      | <b>74.367.759</b> | <b>(329.535)</b> |
| Andre finansielle omkostninger               | 1    | (1.149.063)       | (2.562)          |
| <b>Resultat før skat</b>                     |      | <b>73.218.696</b> | <b>(332.097)</b> |
| Skat af årets resultat                       | 2    | (16.119.395)      | 72.861           |
| <b>Årets resultat</b>                        |      | <b>57.099.301</b> | <b>(259.236)</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>       |      |                   |                  |
| Overført resultat                            |      | 57.099.301        | (259.236)        |
| <b>Resultatdisponering</b>                   |      | <b>57.099.301</b> | <b>(259.236)</b> |

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

|   | Note | 2019/20<br>kr.     | 2018/19<br>kr.    |
|---|------|--------------------|-------------------|
| Investeringsejendomme                       |      | 193.067.353        | 0                 |
| <b>Materielle aktiver</b>                   | 3    | <b>193.067.353</b> | <b>0</b>          |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      | <b>193.067.353</b> | <b>0</b>          |
| Varer under fremstilling                    |      | 0                  | 88.200.462        |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |      | <b>0</b>           | <b>88.200.462</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 180.635            | 0                 |
| Udskudt skat                                |      | 0                  | 106.857           |
| Andre tilgodehavender                       |      | 16.100             | 6.948.830         |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 0                  | 61.798            |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>196.735</b>     | <b>7.117.485</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>2.124.302</b>   | <b>827.768</b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      | <b>2.321.037</b>   | <b>96.145.715</b> |
| <b>Aktiver</b>                              |      | <b>195.388.390</b> | <b>96.145.715</b> |

**Passiver**

|   | Note | 2019/20<br>kr.     | 2018/19<br>kr.    |
|---|------|--------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                            |      | 50.000             | 50.000            |
| Overført overskud eller underskud             |      | 56.710.287         | (389.014)         |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>56.760.287</b>  | <b>(339.014)</b>  |
| Udskudt skat                                  |      | 15.503.000         | 0                 |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                 |      | <b>15.503.000</b>  | <b>0</b>          |
| Ansvarlig lånekapital                         |      | 0                  | 27.959.869        |
| Gæld til realkreditinstitutter                |      | 107.417.863        | 0                 |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        | 4    | <b>107.417.863</b> | <b>27.959.869</b> |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 4    | 1.588.466          | 0                 |
| Bankgæld                                      |      | 0                  | 68.347.774        |
| Deposita                                      |      | 3.016.350          | 0                 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 200.046            | 177.086           |
| Gæld til tilknyttede virksomheder             |      | 10.274.607         | 0                 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag                 |      | 509.538            | 0                 |
| Anden gæld                                    |      | 118.233            | 0                 |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>15.707.240</b>  | <b>68.524.860</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>123.125.103</b> | <b>96.484.729</b> |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>195.388.390</b> | <b>96.145.715</b> |
| Eventualforpligtelser                         | 5    |                    |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 6    |                    |                   |

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|---------------------------|--------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital primo         | 50.000                         | (389.014)                                      | (339.014)         |
| Årets resultat            | 0                              | 57.099.301                                     | 57.099.301        |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>50.000</b>                  | <b>56.710.287</b>                              | <b>56.760.287</b> |

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

|   | 2019/20          | 2018/19      |
|---|------------------|--------------|
|   | kr.              | kr.          |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 291.620          | 0            |
| Renteomkostninger i øvrigt                            | 844.700          | 2.562        |
| Øvrige finansielle omkostninger                       | 12.743           | 0            |
|   | <b>1.149.063</b> | <b>2.562</b> |

## 2 Skat af årets resultat

|                                    | 2019/20           | 2018/19         |
|------------------------------------|-------------------|-----------------|
|                                    | kr.               | kr.             |
| Aktuel skat                        | 509.538           | 0               |
| Ændring af udskudt skat            | 15.609.857        | (70.077)        |
| Regulering vedrørende tidligere år | 0                 | 63              |
| Refusion i sambeskatning           | 0                 | (2.847)         |
|                                    | <b>16.119.395</b> | <b>(72.861)</b> |

## 3 Materielle aktiver

|                                     | Investerings-<br>ejendomme<br>kr. |
|-------------------------------------|-----------------------------------|
| Overførsler                         | 88.199.435                        |
| Tilgange                            | 35.010.401                        |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>123.209.836</b>                |
| Årets dagsværdireguleringer         | 69.857.517                        |
| <b>Dagsværdireguleringer ultimo</b> | <b>69.857.517</b>                 |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>193.067.353</b>                |

Selskabets investeringsejendom består af 100 lejligheder i Risskov, på samlet 5.270 m<sup>2</sup>.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommene er, jævnfør beskrivelse af anvendte regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommene:

- Boligejendomme beliggende i Risskov 4,00%

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 11,2 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25 %-point vil forøge den samlede dagsværdi med 12,7 mio kr.

Den faktiske leje pr. m2 for ejendomme udgør 1.263 kr., og ejendommen er påbegyndt udlejet fra foråret 2020.

#### 4 Langfristede forpligtelser

|                                | <b>Forfald inden<br/>for 12<br/>måneder<br/>2019/20<br/>kr.</b> | <b>Forfald<br/>efter 12<br/>måneder<br/>2019/20<br/>kr.</b> | <b>Restgæld<br/>efter 5 år<br/>2019/20<br/>kr.</b> |
|--------------------------------|---|---|--|
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.588.466   | 107.417.863   | 101.704.696  |
|                                | <b>1.588.466</b>  | <b>107.417.863</b>  | <b>101.704.696</b>                                 |

#### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Urban A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 193.067 t.kr. pr. 31.12.2020.
